
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta  -  Feira,

10 de Março de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1383Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 2

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO -  LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual e futura aquisição de Sacos Plásticos para Mudas e Bandejas para Semeadura para atendimento da Agência Mu-
nicipal de Meio Ambiente - AMMA

EMPRESA VENCEDORA:
SEVEN COMERCIO E SRVIÇOS LTDA, nos itens 01 e 02 totalizando o valor de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais).

Deodápolis - MS, 09 de março de 2023.

JEAN MARTINS SOBRAL
Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 027/2023 na Modalidade Pregão Presencial nº 012/2023, que tem como objeto 

o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais Odontológicos e Endodontia para atender as demandas da 

atenção em saúde primaria do município, em favor das empresas: 
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, localizada na Av.Weimar Gonçalves Torres, nº 1190, Jardim Tropical, CEP: 

79.820-081, Dourados – MS; CNPJ/MF 21.870.007/0001-34; nos itens: 03, 04, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 54, 57, 61, 63, 65, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 114, 117 e 118; totalizando o valor de R$ 62.089,30 (sessenta de dois mil oitenta e nove reais e trinta centavos).

IMPERIO COMERCIO DE PRDUTOS HOSPITALARES LTDA, localizada na Av. Guaicurus, nº 8025, Jardim Monumento, CEP: 
79.071-222, Campo Grande – MS; CNPJ/MF 34.775.311/0001- 44; nos itens: 06, 07, 13, 43, 46, 48, 49, 50, 53, 58, 59, 60, 100, 101, 109, 110, 111, 112, e 
113; totalizando o valor de R$ 33.043,90 (trinta e três mil quarenta e três reais e noventa centavos).

OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, localizada na Rua Pioneiro João Ascênsio, nº 90, Residencial Florenza, CEP: 
19.062-150, Presidente Prudente – SP; CNPJ/MF 28.069.066/0001-57 nos itens: 66, 96 ,106, 107 e 108 totalizando o valor de R$ 26.820,00 (vinte e 
seis mil oitocentos e vinte reais).

LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, localizada na Av. Marilia, nº 838, Centro, CEP: 87.470-000, Mari-
luz – PR; CNPJ/MF 38.170.314/0001-05; nos itens: 56, 62, 69, 115 e 116; totalizando o valor de R$ 28.201,50 (vinte e oito mil duzentos e um reais e 
cinquenta centavos).

CIRURGICA PRIME LTDA, localizada na Rua Azaleias, nº 374, Jardim do Horto, CEP: 87.060-307, Maringá – PR; CNPJ/MF 
46.116.717/0001-02; nos itens: 56, 62, 69, 115 e 116; totalizando o valor de R$ 28.201,50 (vinte e oito mil duzentos e um reais e cinquenta centa-
vos).

Deodápolis - MS, 09 de março de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro - Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 027/2023, Pregão 
Presencial nº 012/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais Odontológicos e En-



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 3

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

dodontia para atender as demandas da atenção em saúde primaria do município, nos itens e valores acima descritos.
Deodápolis - MS, 09 de março de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO 057/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e a empresa JN CONS-
TRUTORA LTDA. 

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato n° 057/2022.

DO VALOR:  A cláusula sexta - do valor do contrato fica acrescida da importância de R$ 2.418,28 (dois mil quatrocentos e dezoito reais e 
vinte e oito centavos) do valor total do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 65, Inciso I, alínea b, combinado com o § 1º da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 057/2022.

ASSINAM: Reginaldo Macário - Pela Contratante e Francisco Roberto Sanches Navarro- Pela Contratada

                                                           Deodápolis – MS, 08 de março de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO Nº 022/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2022.

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa GOVFACIL GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta – Do Prazo de vigência e da Cláusula Segunda - Do 
Valor do Contrato nº 022/2022, em atendimento a solicitação do Gabinete do Prefeito, através do Memorando nº 001/2023 – GABIP, datado de 01 
de fevereiro de 2023.

DO PRAZO:  A Cláusula Quinta- Do Prazo de Vigência do presente instrumento Contratual fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 25/02/2023, e encerrando-se em 24/02/2024.

Do VALOR: A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R$ 7.000,00 (sete mil reais), passando o valor do 
contrato de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores correlatas e justificativas. 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato 022/2022.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor- Pela Contratante, Elaine Michalczuk Barzon da Costa - pela Contratada.

  
Deodápolis - MS, 01 de fevereiro de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 4

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO 0962022

PROCESSO LICITATORIO Nº 117/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 053/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Marciano & Fernandes.

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta - Do Prazo do Contrato n° 096/2022.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do prazo de vigência do Contrato será prorrogada por mais 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 
26/02/2023 e encerrado - se em 24/08/2023.

                     

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 57, § 1º inciso II, combinado com, § 2º da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 096/2022.

ASSINAM: Jair Antônio Estevão- Pela Contratante e Maria Lucia Teixeira Fernandes - Pela Contratada.

                                                          Deodápolis - MS, 23 de fevereiro de 2023.
.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2023 AO CONTRATO 069/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Construtora Queiroz Eireli-ME. 

OBJETO:   Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato.

 DO VALOR: A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância do percentual 3,25%, o que equivale o valor de R$ 
10.262,26 (dez mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art.65 inciso I, alíneas “b” combinado com o § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas 
e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 069/2022.

ASSINAM: Célio Roberto de Campos- Pela Contratante e Daniel Matias Queiroz - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 02 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2023 AO CONTRATO 054/2022.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 5

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa C3 CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta do Prazo do Contrato n° 054/2022.

 DA VIGENCIA: A Cláusula Quinta - Do Prazo do Contrato nº 054/2022, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorrogado 
por mais 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 06/03/2023 e encerrando - se em 04/04/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no artigo 57 §1º, inciso II, combinado com o §2º da Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 054/2022.

ASSINAM: Célio Roberto Campos - Pela Contratante e Maikell Ruiz Martins- Pela Contratada

                                                            Deodápolis– MS, 03 de março de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2023 AO CONTRATO 117/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Construtora Queiroz Eireli-ME. 

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato.

DO VALOR:  A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R$ 19.412,14(dezenove mil e quatrocentos e doze 
reais e quatorze centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65, Inciso I, alínea “b” combinado com o § 1º e Arti-
go 57, § 1º, Inciso IV, combinado com o § 2º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas. 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 117/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e Daniel Matias Queiroz- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 17 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2023 AO CONTRATO Nº 023/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Fatima Vídeo Eletrônica LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quarta – Do Prazo de vigência e da Cláusula Terceira - Do 
Valor do Contrato nº 023/2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, através do Memorando nº 006/2023 – 
SEGAF, datado de 22 de fevereiro de 2023.

DO PRAZO: A Cláusula Quarta- Do Prazo de Vigência do presente instrumento Contratual fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 15/03/2023 encerrando-se em 14/03/2024.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 6

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

.
Do VALOR:  A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) do contrato 

inicial.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57, inciso II, combinado com o § 2º da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas. 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato 023/2019.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante, Paulo Hiroyuki Miyashita - pela Contratada.

Deodápolis - MS, 22 de fevereiro   de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2023 AO CONTRATO 060/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021.

PARTES: Fundo Municipal de Saúde - MS e a Empresa F. Adriano Gomes & Cia LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta do - Prazo e da Clausula Segunda – do Valor do Con-
trato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do Prazo do Contrato nº 060/2021, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorrogado por 
mais 03 (TRES) meses, iniciando-se em 08/03/2023 e encerrando - se em 07/06/2023.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância  de R$ 20.430,00 (vinte mil e quatrocentos e trinta 
reais).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II combinado co o § 2º da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 060/2021.

ASSINAM: Paulo Eduardo Firmino Siqueira- Pela Contratante e Flavio Adriano Gomes - Pela Contratada

                   Deodápolis - MS, 03 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS – MS e a Empresa CONFECÇÕES DE BANDEIRAS BANDEMAR LTDA -ME,

DO OBJETO: Contrato para o fornecimento de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Estado de Mato Grosso do Sul e do município de Deodápo-
lis, em conformidade a Proposta de Preço anexada ao processo.

Item Especificação Quant. V. Unit. Valor Total

1

BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL ESTAMPADA, NOS 
TAMANHOS OFICIAIS 1,35X1,93M, PARA USO EM 
AMBIENTE INTERNO E EXTERNO CONFECCIONA-
DA EM TECIDO 100% POLIÉSTER CONFORME NOR-
MA ABNT 16287/2014. COSTURA REFORÇADA EM 
TODA VOLTA COM LINHA ESPECIAL PARA BANDEI-
RAS, TARJA COM ILHOSES LATONADOS PARA FIXA-
ÇÃO EM MASTRO

25 Unid. 140,00 3.500,00



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 7

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

2

CONJUNTO COMPLETO DE TRÊS BANDEIRAS OFI-
CIAIS ESTAMPADAS (01 BANDEIRA DO BRASIL, 01 
BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSO DO SUL 
E 01 BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS) 
NOS TAMANHOS OFICIAIS 1,35X1,93M, PARA USO 
EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, CONFECCIO-
NADAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER CONFORME 
NORMA ABNT 16287/2014. COSTURA REFORÇADA 
EM TODA VOLTA COM LINHA ESPECIAL PARA BAN-
DEIRAS, TARJA COM ILHOSES LATONADOS PARA 
FIXAÇÃO EM MASTRO.

06 Unid. 420,00 2.520,00

3

CONJUNTO COMPLETO DE TRÊS BANDEIRAS OFI-
CIAIS ESTAMPADAS (01 BANDEIRA DO BRASIL, 01 
BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSO DO SUL 
E 01 BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS) 
NOS TAMANHOS OFICIAIS 0,90X1,28M, PARA USO 
EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, CONFECCIO-
NADAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER CONFORME 
NORMA ABNT 16287/2014. COSTURA REFORÇADA 
EM TODA VOLTA COM LINHA ESPECIAL PARA BAN-
DEIRAS, TARJA COM ILHOSES LATONADOS PARA 
FIXAÇÃO EM MASTRO. DEVERÃO ACOMPANHAR 
ROSETAS DE LUXO

2 Unid. 530,00 1.060,00

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).
 

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será de 06 (seis) meses, contados da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogada, desde que 
haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Do-
tações Orçamentárias: 02 - Executivo, 02.01 - Gabinete do Prefeito, 04.122.0046 - Administração Geral, 2.055 - Manutenção do Gabinete, 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Maurílio Ferreira - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 24 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS – MS através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativo e Financeira  e a Empresa 
ANGELITA BRUN TREINAMENTO - ME 

DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de Empresa especializada para o fornecimento do curso de Sindicância e 
processos Administrativo Disciplinar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Gestão Administrativo e Financeira, para Realização 
de Curso Presencial aplicado ao setor público abrangendo disciplinas relevantes à gestão pública, Administração Geral e Disciplinar com aulas 
expositivas e sob orientação de professor(es) especializados. O curso será ministrado à servidores (gestores e técnicos) da Prefeitura Municipal de 
Deodápolis/MS, totalizando 16 (dezesseis) horas/aula. 

DO VALOR: O valor total da contratação é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
 

DA VIGÊNCIA: prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 90 (noventa) dias, com início na assinatura deste contrato e encerramento em 
24/05/2023, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 8

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento 
da Prefeitura Municipal, para o exercício de 2023, na classificação: 04 – Secretaria mun. Gestão Administrativa e financeira, 04.05 – Departa-
mento Administrativo financeiro, 04.122.0043 – Administração Geral, 1.022 – Cursos e Treinamentos, 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar 
o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante e Angelita Brun - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 24 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

PARTES: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS - MS ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. MILLER 
VICTOR BATISTA DA SILVA.

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de um Imóvel Residencial, localizado na Av. Norvina Fernandes de Alencar, 
nº 166, Distrito de Lagoa Bonita, Deodápolis - MS, destinado ao funcionamento do Centro Educacional infantil Julia Mendes Coimbra- Creche 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), sendo pago em 8 (oito) parcelas mensais no 
valor de R$ 700,00 (setecentos reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de duração da locação será de 8 (oito) meses, iniciando no dia 03 de março de 2023, até o dia 02 de novembro de 
2023, podendo ter sua duração prorrogado por iguais e sucessivos períodos na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando os 
interesses das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos necessários ao pagamento do valor do contrato correrão por conta da Dotação Orçamentaría: 10 – 07 - Secre-
taria Municipal de Educação, 07.13 - departamento de Educação, 12.365.0021 – Educação Infantil, 2.036 – Manutenção das Atividade da Educa-
ção de 0 a 3 anos - Creches, 3.3.90.36.00.00.00 - Outros Serviços Terceiros - PF.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar 
o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pelo locatário e Miller Victor Batista da Silva – Pelo locador.
Deodápolis - MS, 03 de março de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 9

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO -  NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 10

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 11

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 12

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 13

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 14

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 15

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 16

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER LEGISLATIVO - ABONO DE FALTAS



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 17

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 18

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER LEGISLATIVO - BALANÇO GERAL EXERCÍCIO 2022



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 19

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 20

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 21

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 22

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 23

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 24

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 25

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1383

Página 26

10 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br


		2023-03-09T16:10:49-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




